報道機関各位

2020 年 2 月 19 日

ダイキン工業株式会社

琉球放送株式会社

一般社団法人日本女子プロゴルフ協会

第 33回ダイキンオーキッドレディスゴルフトーナメント

「無観客での開催」の決定について

沖縄県南城市の琉球ゴルフ倶楽部で開催される恒例の日本女子プロゴルフツアー

の開幕戦『ダイキンオーキッドレディスゴルフトーナメント』は、3 月 5 日（木）

から 8 日（日）の 4 日間とも無観客で競技を実施することになりました。

大会事務局では、この度の新型コロナウィルス感染拡大を受けて、慎重に検討を重

ねてまいりました。2020 年は東京オリンピックを控えたシーズンでもあり、でき

る限りの対策を講じ開催を模索してきましたが、ギャラリー、選手、ボランティア

のみなさまの安全確保の観点から、無観客で大会を開催することといたしました。

観戦を楽しみにされていたギャラリーのみなさまには、何卒ご理解を賜りますよう、

お願い申し上げます。

なお、テレビ放映については予定通り TBS系列地上波放送、BS、CSの各放送にてお

送りいたします。

大会に先立って開催される 3 月 3 日（火）の前夜祭と 4 日（水）のプロアマ大会に

つきましては、感染拡大の状況を考慮し、今回は見送ることといたしました。

今後も事態の推移に伴い、大会公式ウェブサイト（https://www.daikin.co.jp/orchid/）

などで関係者のみなさまに向けた情報の更新を必要に応じ行ってまいります。

以上

〔大会運営および前夜祭・プロアマ大会にかかわるお問い合わせ先〕

 ダイキン工業株式会社 URL: https://www.daikin.co.jp/

コーポレートコミュニケーション室 TEL (06)6373-4348

〔沖縄の関係者およびギャラリーのみなさま、チケット払い戻しのお問い合わせ先〕

琉球放送株式会社 URL: https://www.rbc.co.jp/

テレビ営業局事業推進部 高良 TEL(098)988-5000

〔選手、競技にかかわるお問い合わせ先〕

一般社団法人日本⼥⼦プロゴルフ協会 URL: https://www.lpga.or.jp/

メディア管理部 志賀 TEL (03)3546-7801

https://www.daikin.co.jp/orchid/
https://www.daikin.co.jp/
https://www.rbc.co.jp/
https://www.lpga.or.jp/